ªiª—“Mw Companhia de Saneamento de Minas Gerais

. ' ª * COMUNICAÇÃO EXTERNA
Página 1 l 1

Nº 477/2019 — DTPO/GER
Pouso Alegre, 22 de novembro de 2019

Excelentíssimo Senhor
Márcio Donizeti Teodoro
Presidente da Câmara Municipal
Andradas - MG

Referência/assunto.: Ofício 458/2019 — Comunicação à população sobre interrupçõàs no

abagtççimento — AndradashMG
_ _ _ _ ,  , _ _ _ .  _ _ _ — . . .  _ _ .  _ _ _ - —  w . . . —  _ _  _ _ _

Senhor Presidente,

Em atenção ao assunto em referência, informamos que a COPASA MG atende a Resol ção
040 da ARSAE-MG Art. 105 parágrafo 1º no que se refere a paralisação do abastecim nto.
Tanto as manutenções programadas quanto as emergências são comunicadas à mídia | cal,
por meio de nota.

Buscando aprimorar esta comunicação iremos verificar a possibilidade de contratar carrcs de
som, visando atingir maior número de pessoas, bem como reforçamos a orientação à ec uipe
operacional da COPASA MG em Andradas para avisar a Prefeitura Municipal e a Câ+vara
Municipal.

Sem mais para o momento, colocamo—nos à disposição para quaisquer esclarecimentos
adicionais que se fizerem necessários.

Respeitosamente,

C eGodo de alles

Gerente do Distrito Regional Pouso Alegre

Câmara Municipal de Andradas
P r o t o c o l i z a d o

Sob nº.___

28 NOV. 2019

___Wºpnujxa.
Encarregado

Rua Mar de Espanha, 525 - Bairro Santo Antônio — Belo Horizonte — MG - CEP 30330-900
www.copasa.com.br